
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

                                                                  Принято Советом народных депутатов  

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

07.07.2020 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета  

народных депутатов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области 

от 04.08.2016 № 26 «О передачи  полномочий по решению  

вопросов местного значения в области градостроительной  

деятельности на территории Степнянского сельского  

поселения органам местного самоуправления  

Ольховатского  муниципального района Воронежской области» 

 

В целях приведения решений Совета народных депутатов Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие 

действующему законодательству, Совет народных депутатов Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 04.08.2016 № 

26 «О передачи  полномочий по решению вопросов местного значения в области 

градостроительной деятельности на территории Степнянского сельского поселения 

органам местного самоуправления Ольховатского  муниципального района Воронежской 

области» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.6. следующего содержания: 

«1.6. Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о 

несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности;»; 

1.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.7. следующего содержания: 

«1.7. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости  

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.». 

2. Администрации Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области (Петрову И.В.) в целях исполнения 



настоящего решения заключить соглашение с администрацией Ольховатского 

муниципального района и обеспечить передачу указанных в пункте 1 настоящего решения 

полномочий. 

3. Настоящее решение опубликовать в официальном издании органов местного 

самоуправления Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области «Муниципальный вестник». 

 

 

Глава Степнянского сельского поселения                                                                                                    

Ольховатского муниципального района  

Воронежской области                                                                             И. В. Петров 

07.07.2020 

№ 10 

с. Костово 

 


	№ 10
	с. Костово

